PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.07.2018г.                                                                                                 № 1062
п. Мартюш

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный  Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012 года № 78
(в редакции  от 29.06.2018 года № 250),  проекта Генерального плана
с. Щербаково Каменского района Свердловской области, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденные  Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 29.06.2018 года № 250) применительно к с. Щербаково  Каменского района Свердловской области
           В соответствии со ст. 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Генеральным планом муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 года и Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 29.06.2018 года № 250), Уставом МО «Каменский городской округ», в целях определения назначения территории Каменского городского округа, исходя из социальных, экономических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, обеспечения учета интересов  граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный  Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 года (в редакции от 29.06.2018 года № 250) (далее - проект) в части изменения границ населенного пункта с. Щербаково в целях жилищного строительства и определения зон рекреационного назначения.
2. Приступить к подготовке проекта Генерального плана с. Щербаково Каменского района Свердловской области (далее - проект).

3. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденные  Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 29.06.2018 года № 250) применительно к с. Щербаково  Каменского района Свердловской области (далее - проект).

4. Утвердить порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный  Решением Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 года (в редакции  от 29.06.2018 года № 250),  проекта Генерального плана с. Щербаково Каменского района Свердловской области, проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденные  Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в ред. от 29.06.2018 года № 250) применительно к  с. Щербаково Каменского района Свердловской области (прилагается).
5. Установить, что в течение 30 дней со дня официального опубликования настоящего постановления заинтересованные лица и организации  вправе предоставить в письменном виде свои  предложения и замечания по проектам в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 118, тел. (3439) 36-59-80).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов